
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 14-09-2020   N.151

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il decreto sindacale n.2/2019 di assegnazione delle responsabilità dei servizi degli uffici
comunali

DITTA FORNITRICE: Sicuran srl con sede in via Aldo Moro, 66, Somma Vesuviana (NA) —
P.I. 03370091211

Fattura n. 183/2020 dell’importo di €. 164,99 compresa Iva

SMART CIG: ZED2E0F5F2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTA la dichiarazione dell'organizzazione mondiale della sanità dell'11 marzo 2020 con la
quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come "pandemia" in considerazione dei livelli di
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

RICHIAMATO il DPCM 07/08/2020 e il relativo protocollo sanitario e di sicurezza per le
consultazioni elettorali e referendarie del 20/21 Settembre 2020;

DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere alla fornitura, ad esecuzione immediata, di
dispositivi di protezione individuale D.P.I. mascherine monouso facciale tipo chirurgico,

N.  261 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DI SPESA PER LA FORNITURA DI MASCHE=
RINE  FACCIALI  MONOUSO TIPO CHIRURGICHE PER EMER=
GENZA   COVID-19   ALLA   DITTA  SICUR.AN  -  P.I.
03370091211



destinate alle Unità Organizzative Comunali nonché ai votanti e partecipanti ai seggi qualora
non fossero sufficienti quelle fornite dalla prefettura, per fronteggiare l'emergenza nazionale
dovuta al dilagare del “Corona virus”;

TENUTO CONTO dei principi enunciati dagli articoli 30, comma 1, (economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità,
pubblicità, rotazione), del  D.Lvo 50/2016 e s.m.i;
DATO ATTO CHE a seguito di indagine di mercato la ditta SICUR.AN srl con sede in via
Aldo Moro 66, Somma Vesuviana (NA) — P.I. 03370091211 fornisce le suddette mascherine
per un costo di €. 0,50 l’una IVA compresa;

RICHIESTO per le vie brevi conferma del costo e la disponibilità di n. 300 pezzi per l’acquisto
di mascherine monouso facciali di tipo chirurgiche;

VISTA la nota trasmessa dalla ditta SICUR.AN il 04.09.2020 e protocollata al n. 2150, con la
quale si conferma il prezzo di €. 0,50 cad. IVA compresa per la fornitura di n. 300 pezzi per un
totale di €. 150,00 IVA compresa, più la spedizione pari ad €. 15,00 per un totale di €. 165,00;

TENUTO conveniente per l’amm.ne affidare la fornitura di nr. 300 mascherine monouso
facciale tipo chirurgico alla ditta SICUR.AN srl per l’importo complessivo di euro 165,00 IVA
e trasporto compresi;

RICHIAMATA la determina n. 149 del 05.09.2020, con la quale è stata affidata la fornitura di
n. 300 mascherine alla ditta SICUR.AN con sede in via Aldo Moro n. 66 - 80049 Somma
Vesuviana (NA) e impegnato l'importo di €. 165,00 IVA compresa con imputazione al cap.
1372 cod. 107 del bilancio 2020;

VISTA la fattura n. 183/2020 del 10.09.2020, dell'importo di €. 164,99 IVA compresa;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107, 192 e 163 che fissano, rispettivamente, le
competenze dei dirigenti, i contenuti della determinazione a contrarre e le disposizioni in
materia di esercizio provvisorio;

VISTA la regolarità contributiva della ditta, ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24
ottobre 2007;

DOVENDO liquidare la fattura di che trattasi;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di liquidare, per i motivi indicati in premessa, la fattura n. 183/2020 per la fornitura di nr.1)
300 mascherine monouso facciale tipo chirurgico alla ditta SICUR.AN s.r.l, per l’importo
complessivo di euro 164,99 compreso trasporto e IVA;

di imputare la somma di €. 164,99  al cap. 1372 cod. 107 del bilancio 2020 g.c.;2)

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 151 del 14-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



3) di richiedere alla prefettura il rimborso della somma di €. 164,99 per l'acquisto delle
mascherine destinate alle Unità Organizzative Comunali nonché ai votanti e partecipanti ai
seggi qualora non fossero sufficienti quelle fornite dalla prefettura stessa, per fronteggiare
l'emergenza nazionale dovuta al dilagare del  “Corona virus”;

4) di demandare all'ufficio ragioneria l'emissione del mandato di pagamento relativo al presente
provvedimento.

ALLEGATI:
fattura n. 183 del 10.09.2020 dell’importo di €. 164,99
Durc di regolarità contributiva;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 151 del 14-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 30-09-2020

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 30-09-2020 al 15-10-2020.
425
Micigliano, li 16-10-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 151 del 14-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


